
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 533

Oggetto: Conferimento incarico all’Avv. Attilio Floresta di difensore dell’Azienda
Ospedaliera Garibaldi, citata ai sensi dell’art. 83 e seg. c.p.p. quale
responsabile civile nel procedimento penale n.2027/2015 R.G.N.R. e n.
7282/2016 RG & carico dei dott.ri R.A. e P.R.

SERVIZIO LEGALE Seduta del giorno 25 IIAG 20m
B'lanc'o 2018s-Ib agg:egato di Spesa Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Il Commissario
Reg.to al n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
revista dal resente atto. Nominato con Decreto del Presidente della Regionep p Siciliana N“390I5erv. 1 5.6. del 01 Agosto 2017, giusta
Per l'UfficioRiscontru art-3, L-R- N“ 4 del 1 marzo 2017

Il Responsabile del Settore .....................................
Con la presenza del:

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

vm. Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Dott. Giovanni Annino
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazionidel bud etg e del
Li

Direttore Sanitario
L' addetto alla verifica della compatibilità economica . _Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n ‘

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale Del dott Francesco Giovanni Marangia

{Dott. Gianluca Roccella) '

SEM… Legale ha adottato la seguente deliberazione
Il Responsabile de istruttoria

Dott.ssa Aureli cibilia

Il Respo sabile del procedimento
Avv ar lo .A. Ferrara



Visto il Decreto di citazione del responsabile civile, acquisito al protocollo n.139/5L del 27.02.2018, con il quale il Tribunale
Penale di Catania, sez. II, su richiesta delle parti civili costituite, Sig.ra V.G. e P.G,, ha ordinato la citazione di questa Azienda,
in persona del legale rappresentante pro-tempore, quale responsabile civile nel procedimento penale n.2027/2015 R…G.N.R. e
n. 7282/2016 RG a carico dei dott.ri R.A. e P.R… tutti dipendenti dell'Ente, imputati del reato p. e p. dain artt. 113 e 590, ||| co.
per i fatti accaduti presso il PD. Garibaldi Nesima in data 02.08.2014;

Preso atto della documentazione sanitaria relativa al caso della Sig.ra V.C. trasmessa con nota prot.n. 3897/d5 del
14.05.2018;

Rawisata l'urgenza e l’indifferibilità di provvedere, stante l’imminenza della data fissata per l'udienza del giorno 29.06.2018;

Ritenuto opportuno costituirsi quale responsabile civile nel suddetto procedimento penale al fine di rappresentare gli
interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all’Avv. Attilio Floresta, con studio in
Catania, in Via De Caro n.104, iscritto all'Albo AziendaleAvvocati, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico, che
ha trasmesso, in data 04.04.2018, a mezzo fax l‘allegato preventivo su richiesta deil’Amministrazione, acquisito ai prot.n.
prot.n.SSS9/2018;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvederà successivamente, in relazione all‘attività
effettivamente prestata, previa presentazione di regolare fattura, che andrà redatta indicando la misura del compenso,
comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima
riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014 ;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche l'accettazione delle
condizioni economiche definite nel presente prowedimento;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni perla prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano
Aziendale della prevenzione e della corruzione 2018/2020 adottato con deliberazione n. 109 del 30.01.2018;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la propria sottoscrizione attesta la
legittimità nonche' la validità formale e sostanziale del presente atto deliberativo;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Costituirsiquale responsabile civile nel procedimento penale n.2027/2015 R.G.N…R. e n. 7282/2016 RG a carico dei dott.ri R.A.
e P.R. tutti dipendenti dell’Ente, al fine di rappresentare gli interessi di questa Azienda, conferendo l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente all’Avv. Attilio Floresta, con studio in Catania, in Via De Caro n.104, iscritto all'Albo
Aziendale Awocatì, previa sottoscrizione del relativo disciplinare d‘incarico, che ha trasmesso, in data 04.04.2018, a mezzo
fax l’allegato preventivo su richiesta dell’Amministrazione,acquisito al prot.n. prot.n.5589/2018;

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvederà successivamente, in relazione all‘attività
effettivamente prestata, previa presentazione di regolare fattura, che andrà redatta indicando la misura del compenso,
comprensivo di spese, oneri e contributi secondo legge, ai minimi tariffari con applicazione, pertanto, della massima
riduzione percentuale sui valori medi di liquidazione di cui ai parametri fissati con il D.M. n. 55/2014.

Dare atto che l‘accettazione dell‘incarico da parte del professionista comporta anche l‘accettazione delle condizioni
economiche definite nel presente provvedimento.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l’imminenza della data fissata per l’udienza del giorno
29.06.2018.

Il Direttore Ammi strativo || Dir re Sanita ’o

(Dott. Giovanni nnino) (Dott.ssa a R' M liano!

|| Se etarìo
ra



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
30/93,

ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Ximmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile


